
Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie 

(2011/C 241/07) 

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) druhé odrážky nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní 
a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku ( 1 ) se vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře 
Evropské unie ( 2 ) mění takto: 

Strana 101 

2403 10 10 a 2403 10 90 Tabák ke kouření, též obsahující tabákové náhražky v jakémkoliv 
poměru 

Třetí odstavec se nahrazuje tímto: 

„Směsi tabáku ke kouření s látkami jinými než tabák se rovněž zařazují do těchto podpoložek, za 
předpokladu, že odpovídají shora uvedené definici, s výjimkou výrobků určených pro lékařské užití 
(kapitola 30). 

Do těchto podpoložek patří rovněž tabák do vodní dýmky, tj. tabák určený ke kouření ve vodní 
dýmce, který sestává ze směsi tabáku a glycerolu, též obsahující aromatické oleje a výtažky, melasy 
nebo cukr a též s příchutí ovoce. Avšak výrobky neobsahující tabák do těchto podpoložek nepatří.“ 

Strana 102 

2403 99 90 Ostatní 

Doplňuje se nový bod 5, který zní: 

„5. Výrobek určený ke kouření (např. „tabák do vodní dýmky“) sestávající zcela z tabákových náhražek 
a látek jiných než tabák.“

CS 19.8.2011 Úřední věstník Evropské unie C 241/11 

( 1 ) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. C 137, 6.5.2011, s. 1.


